МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _________

№_________                                          г. Кызыл

Об утверждении плана проведения проверок

ведомственного контроля качества и безопасности медицинской

деятельности в подведомственных медицинских организациях

 Министерства здравоохранения Республики Тыва

 на 2023 год

 На основании Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 787н

«Об утверждении Порядка организации и проведении ведомственного контроля

качества и безопасности медицинской деятельности», Положения о Министерстве

здравоохранения Республики Тыва, утвержденного Постановлением Правительства

Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, Приказа Министерства

здравоохранения Республики Тыва  от 12 января 2021 г. № 8пр/21 «Об утверждении

порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и

безопасности медицинской деятельности», в целях реализации мер по

ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности в

подведомственных медицинских организациях Министерства здравоохранения

Республики Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок ведомственного контроля качества и

безопасности медицинской деятельности в подведомственных медицинских

организациях Министерства здравоохранения Республики Тыва на 2023 год.

2. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва» (Кажин-

оол А.С.) разместить настоящий приказ на официальном и информационном сайтах

Министерства здравоохранения Республики Тыва.

3. Начальнику отдела контроля качества и безопасности медицинской

деятельности при Министерстве здравоохранения Республики Тыва (Кежикей Н.В.)

организовать проведение проверок согласно плану проверок на 2023 год.

4. Директору Государственного бюджетного учреждения «Учреждение по

административно-хозяйственному обеспечению учреждений здравоохранения

Республики Тыва» (Монгуш У.Х.) обеспечить комиссию транспортным средством и

ГСМ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Начальнику отдела организационно-правового обеспечения и контроля

Министерства здравоохранения Республики Тыва (Болаа А.А.) направить копию

настоящего приказа в медицинские организации, подведомственные Министерству

здравоохранения Республики Тыва.

       Министр                                                                                                              А.К. Югай

Приложение к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Тыва

от______________

№______________

План проведения

проверок ведомственного контроля качества и безопасности медицинской

деятельности в подведомственных медицинских организациях Министерства

здравоохранения Республики Тыва на 2023 год.

№ Наименование медицинской

организации

Юридический адрес Цель/форма

проведения

проверки

Период

проведен

ия

проверки

Срок

проведения

проверки

1 ГБУЗ РТ «Станция переливания

крови»

667000, г. Кызыл, ул.

Чульдум, д.1
плановая/

выездная

  февраль 20 дней

2 ГБУЗ РТ «Республиканский

центр по профилактике и борьбе

со СПИД и инфекционными

заболеваниями»

667003, г. Кызыл ул.

Оюна Курседи, д. 159,

«А»

плановая/

выездная

март

20 дней

3 ГБУЗ РТ «Республиканская

больница № 1»

667003, г. Кызыл, ул.

Оюна Курседи, д. 163
плановая/

выездная

апрель 20 дней

4 ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский

межкожуунный медицинский

центр»

668040, Россия,
Республика Тыва,
с. Кызыл-Мажалык,
ул. Авиации б/н

плановая/

выездная

май

20 дней

5 ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская

ЦКБ»

668020, Монгун-

Тайгинский, с. Мугур-

Аксы, ул. Саны-Шири,

д. 56

плановая/

выездная

    июнь 20 дней

6 ГБУЗ РТ «Тоджинская ЦКБ»  668530, Тоджинский

кожуун, с. Тоора-Хем,

ул. Дружбы, д. 8

плановая/

    выездная

июль 20 дней

7 ГБУЗ РТ «Овюрская ЦКБ»

668130, Овюрский

кожуун,

с. Хандагайты, ул.

Октябрьская, д. 1

плановая/

     выездная

август 20 дней

8 ГБУЗ РТ «Чаа-Хольская ЦКБ» 668221, Чаа-Хольский

кожуун, с. Чаа-Холь,

ул. Сундуй Андрей,

д.13

плановая/

     выездная

октябрь 20 дней

	1
	2
	3